[image: image7.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
[image: image1]           ШУÖМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 24 ноября 2023 года                                                                                                   № 11/1857
	Об установлении публичного сервитута для размещения и безопасной эксплуатации сооружения связи в п. Мандач

Руководствуясь статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства ПАО «Ростелеком» от 26 сентября 2023 года вх. № 2855, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях размещения и безопасной эксплуатации антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Республике Коми Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства» (УЦН 2.0) в отношении части земель, расположенных на территории кадастрового квартала 11:04:2801001 в п. Мандач Сыктывдинского района Республики Коми, площадью 6 кв. м.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1.

3. Публичный сервитут устанавливается в интересах публичного акционерного общества «Ростелеком»  (ИНН/ОГРН 7707049388/1027700198767) на срок 49 (сорок девять) лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Установить порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в отношении земель или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам и юридическим лицам, согласно приложению 2.

5. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных пользованием публичного сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Публичному акционерному обществу «Ростелеком»:

1) Выполнить работы по внесению сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.

2) Заключить соглашения с собственниками земельных участков, арендаторами, землепользователями и землевладельцами земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут.

3) Привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает  в силу со дня официального опубликования.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                           П.В. Карин
Приложение 1 к постановлению администрации муниципального
района «Сыктывдинский» от «24» ноября 2023 года № 11/1857
[image: image2.png]ONMUCAHHUE MECTOINOJIOKEHHUS TPAHUIL

OB S OBEKTE, MOCTOTOTORCHNE HPAHHIL KOTOPOro OMHCAND (1acs - GOLekT)

Payen 1
Creaenus 06 obexte
N
o Xapaktepuerukn onexta Omucanune xapaxTepueTk
1 2 3
1 [Mecrononomenne obexra PecnyGaika Koy, CHIKTRIBAMHCKII -1, Manas i
TLi0mazs 0obekTa + Bemmna
2 |norpemmocrn onpexenenis niomann 6aix 1o
(P = AP)
TIHEIC XapaKTCPHCTHKH OGBCKTa HaiMCHOBAHIC OXPAHACMOTO 0GHCKTa: BI1 00HCKTa PECcTpa rPaniL:
[30ma ¢ ocoGkMM yenoBMMH HEnONE30BARHS TeppHTOpHH. Colepanne
orpasiseHyii HCOEI0BANHS OGBEKTOR HEABIAMOCTH B IPEACIIAX 0HI
i Tepprtopn: MyGmansiii cepautyT TTAO «Poctesexom»
yeTananBaCTCS V1% HCTIOKI0BANIS JeMeTTh KAAACTPOBOTO KBAPTATA
11:04:2801001 pacnonoentoro no axpecy: Poccuiickas dexepaus,
5 PecryGmka Ko, ChikTaimumckii paiion, 1. Manzas, s paseierue

[anenio-yautonoro coopyskenns cassi osexTa «Veranoska AMC BC B
Icxoncxoii obmacTi Pocchiickoli Deaepaii o poekTy «VeTpaneiie
[uiposoro nepasesctaay (YIH 2.0)» 1a cpok 49 (COpok AeBsTs) 1er.
Konrakrasie aumsie: 115172, Poceuiickas deaepauus, 191167, ropox
Carkr-TletepGypr, Bi. Tep. I. MyRHIHIA B AL OKpYT CMOTBHHHCKOE,

Konrakruiii Tentehon +7 (991) 672-5767. Dnekrponnas noura:
a.tsvetkov@giprosvyaz-sz.ru

[image: image3.png]Payten 2

CBeacHis 0 MECTONOI0ACHMN TPANMNI 0heKTa

1. Cucrema oopuumar  MCK-11 302 4

2. Cheeiinz 0 XapaKTepHbIX TOUKAX [paNI 00heKTa

Cpeansis
O6osmaserne Koopaunarss, N keanparnueckas |  Onmcamme
Merox onpexesenus
xapakTepuix | morpemmocts |oSosmauenus rouxu
KOOpMHAT XapaKTepHoii .
Touex . nonokenus | na Mecruoctn (npi
rpamm v Touki xapakTepnoii nanwanm)
Touien (M), m
1 2 3 4 5 6
ul 63189466 | 440829044 0,10
n2 63189627 | 440829231 0,10
MeTox cnyTHIKOBBIX
3 63189429 | 440829391 | reoxesmueckux mavepenmii 0,10 —
(onpeaencnuii)
nd 63189274 | 440829204 0,10
ul 63189466 | 440829044 0,10
CheaeHis 0 XapaKTEPHLIX TOUKAX 4ACTH (4ACTEH) [PANMLILI 00heKTA
3 4 5

[image: image4.png]Payten 3

CheaeHNs 0 MECTONOOACHHN H3MENEHHLIX (YTOHEHHLIX) TPANNI 0heKTa

1. Cucrema woopuumat  MCK-11 30ua 4

2. Cheaenis o XapaKTepubLIX ToUKaX [panuI ofheKTa

Obomasenne | CymecTayouune pe— Meron iteian|odammaens
KOODAMHATEL, M Y onperenenns  |KBAPATIHECKAR
XapaKTepHbIx KoOpIMHATEL, M norpemmocrs | Toukw na
KoopuuaT
Touex | nonomenus | mecruocrn
xapakTepuoii
rpanuuLt X X Y roun xapakTepn (upu

Toukn (M), m_| mamwaun)

1 2 3 4 5 6 7 ]

3. Chefenis 0 XapaKTepHLIX TO4KAX UACTH (ACTEH) [PANNLE 00LEKTa
1 2 3 4 5 6 7 []

[image: image5.png]ACIOJI0KEHHS! TPAHMIL 1 GAHYHOTO C

Macmirad 1:1 000
Venosusie 0603nauenn:

~TIpo ; 0
- TlpoeThsie rpasHits! nyGAHIHOTO CepBHTYTA

o - XapaxtepHas T0uKa FpAHMILL HYGAMUNOTO CepBHTYTA

H 1 - OGo3HaueH e HOBOIi XaPAKTEPHOIi TOUKH

1197 - Kazactposelii HOMEp 3eMENLHOTO yuacTka
- Homep kazacTposoro ksaprana

Cymectsyuas uacts rpatus 30YUT (teppHTOpHATBHOIi 30HbT)

I oo oemyma

Momnmcs  Liserkos A.A, Jlata 25 cenaopa 2023

Mecro s oTTiHCKa MevaTH (IIpH HATHHIIT) THILA, COCTABHBILIETO OMHCAHHE MECTONOOKEHNS TPAHHIL 06BEKTa

 [image: image6.png]Tpoxomuentie rpanuit

oT TouKH

10 TouKH

Omicanie npoXoKIeHNS rPANMILL

1

2

3

 Приложение 2 к постановлению администрации муниципального

района «Сыктывдинский» от «24» ноября  2023 года № 11/1857
Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам
1. Расчет платы за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена земельных
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Показатели

	Площадь земельного участка, в отношении которого устанавливается публичный сервитут
	кв.м
	6

	Кадастровая стоимость (средний показатель кадастровой стоимости )
	руб.
	3,51

	Процент от кадастровой стоимости (п.4 ст. 39.46 ЗК РФ)
	%
	0,01

	Срок публичного сервитута
	лет
	49

	Размер  платы за весь срок сервитута
	руб.
	0,10

2. Порядок внесения платы за публичный сервитут

Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута по следующим реквизитам:
Администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

сокращенно: Администрация муниципального района «Сыктывдинский»
 ИНН  1109005200

КПП 110901001

ОГРН – 1021100971352

Получатель: Управление федерального казначейства по Республике Коми (Администрация муниципального района «Сыктывдинский», л/с 04073001180)

Казначейский счет (расчетный счет) 03100643000000010700 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ БАНКА РОССИИ// УФК по Республике Коми г. Сыктывкар, Единый казначейский счёт № 40102810245370000074, БИК 018702501,ОКТМО 87628000, КБК 92311105013050000120